Ingentis pluribus  
locis damna  
exstiente tem-  
pestate.

Magna per id tempus bellorum quies ad Rhenum, & per Westphaliæ totamque Saxoniam: magna quoque, jam in quartum annum annona caritas, ac famæ; quod omnes passim fruges nunc frigore, nunc pluviis & inundationibus agrorum, nunc aliis cceli injuriis corruptæ non provenient; id quod passim chronicorum Scriptores deplorant. Autorque inter hos Trithemius est, ab Aquilone & Mari Anglo tantam ventorum tem-

pestatem incubuisse, quæ ab ascensi Rheni ad Italiam usque fines turres, tempa, ædes & oppida cum innumeris hominum pecorumque strage dejeerit: alibi arbores, alibi magnas sylvas radicibus evulserit.

Cæterum Theodoricus Archiepiscopus Administratorque noster hoc anno, iustrato Westphalia Ducatu, Paderbornensem diœcesin ingressus, Warburgensis eligendi Magistratus leges scribit; urbesque & oppida & ordines diœcesis, instauratis singulorum privilegiis, sibi reconciliare coepit. Quo simul anno confpexit Cœnobium Dalheimense, quod ante non multos annos instaurarat, una cum adfiso pago fortuiti incendii malo in cineres dissolvi; e quibus tamen ruinis brevi post Padbergensem, Brobeckiorum, & Harhusanorum nobilium beneficentia illustrius surrexit. Quanquam sacrorum cura ab hoc Administratore, tot amplissimi Archiepiscopatus sui negotiis distracto, negligenter per diœcesin nostram tractata. Ex quo Cleri populique mores in pejus ruere comperti sunt; seroque tandem animadversum, nunquam melius quam per proprium Episcopum omnia administrari.

Extractus hoc anno e numero mortalium Willebrandus, Episcopus Mindensis, Haltermontius Comes, quem ex Abbe Corbejensi delegarant Canonici. Gefferalis sacram illam præfecturam annos XXX, ac menses tres. Vir, ut Crantzius inquit, ortu natum & religione illustris, sed & belandi fortitudine non incelebrior. Quippe qui castra Wedekenstenium Bernardo Comiti de Lippia, Reinsbergam Nicolao Comiti Teclenburgico, Radam Joanni Bockio equestris ordinis viro erepta restituit Ecclesiæ suis: multisque pugnæ congressibus Osnabrugenses, Mindensi diœcesi infestos, feliciter repressit. Defuncti corpus humatum in medio Cathedralis Ecclesiæ ante aram S. Petri, hac rudi inscripione tumuli.

MC

Familia  
Haltermontia in Wille-  
brando ex-  
tincta.  
Willebrand-  
do in Epi-  
scopatu  
Mindensi  
succedit  
Albertus  
Comes de  
Hoja.

Annales Syle  
anno c. 152.  
Dnbrav.  
bb. 27.  
Cochlans  
bb. 8.  
Crantz. I. 12  
Wand. c. 1.  
Reueler.  
Geser. a. 8  
Trithem.  
in chron.  
Urburg.  
Paralip.  
Erv-ver. in  
annal. Tre-  
vir.  
Cuspinian.  
Roynslid.  
Olivius Si-  
gismundi  
Imperat.

Mors Wil-  
lebrandi  
Episcopi  
Mindensis  
Abboris  
antes Cor-  
bejensiis.  
Chron.  
Mindensis.  
Crantz. is  
Metrop.  
Erv-ver. in  
chron.  
Osnabr.

*MC quater Xter simul a Christo da-  
tus et sex.  
Præsul Willebrandus de Haltermont  
venerandus,  
Est hic portatus dum Stephanus est  
lapidatus.  
Ut Leo qui fremit, sic hic tria ca-  
stra redemit.  
O Deus in cœlis nunc gaudeat iste  
fidelis.*

swicensium ope adjutus, inflatusque  
nova dignitate, bellum quo haec tenus  
etiam multum affixerat Osnabrugenses,  
Joanni Diepholdio eorum Epis-  
copo intulit. Nec imparatus Diep-  
holdius Hojanum e diœcesi sua profligat,  
fugientemque insecurus, ad Lu-  
bekenum Mindensis diœcesis pagum  
processit, late agris Mindensium ad  
Visurgim usque vastitatem inferendo.  
Nec jam alii fere per Westphalam Sa-  
xoniamque Episcopi se offerunt, quam  
ex illistribus Comitum & Principum  
familias, a quibus non tam infula quam  
lorica expedita, saeculis semper in pe-  
jora declinantibus. Episcoporum exem-  
pli passim Praesules & Canonici Ca-  
thedralium Ecclesiarum arma indu-  
bant, pugnabantque inter milites.

## Annus Christi 1437.

Eugenii IV. Pont 7. Sigismundi Cæsar. 28.

Theodorici Admin. Pad. 22.

Laborabat per hæc in sequentem  
annum Sigismundus Imperator omni  
virium contentione, ut regnum Bohe-  
miae & Christianam religionem in pri-  
stinum statum reponeret: quanquam  
rem eo deducere non licuerit, ut Ec-  
clesiarum prædia & bona semel per  
hæresin occupata restitueret. Jam ad  
exitum decurrerat annus, cum vi Idus  
Decembri morte abripitur, senio jam  
ante confessus. Principes qui pieratis  
laude, & pacis concordieque studiis,  
quam bellandi felicitate & pudicitia  
commendatior, famam ad posteros  
transtulit. Quippe cui violare alienos  
toros familiare fuit; quo tamen crimi-  
ne maxime obnoxia Barbara conjux,  
altera sæculi ejus Messalina domestica:  
ut ob hæc fœda etiam vitia toties ab  
Hussitis cæsus videri possit. Filiam re-  
liquit unicam hæredem, Alberto Du-  
ci Austriae denuptam, quacum Alber-  
tus regnum Bohemiae & Ungariae adiit;  
frustra licet perfida matre Barbara ob-  
nitente, quæ Bohemia regnum Polo-  
nis tradere machinabatur, ob id capti-  
va, simulque novo spectaculo cum fu-  
nere Imperatoris Varadinum in Unga-  
riam deportata. Multo felicior Bohe-  
mia Alberto Rege. Is quemadmodum  
ea tempestate inter Germania Princi-  
pes religione & bellica fortitudine fa-  
cile præstantissimus erat, multisque

semper præliis feliciter Hussitas obtriverat, hostis hæreticorum acerrimus; ita postquam regno potitus, ad nullas unquam iniquas & religioni adversantes pæctiones se a Bohemis abduci passus est; magnaque constantia eximius Princeps Ecclesiæ bona semper privatim commodis antetulit, præclaro ad posteros suos exemplo.

Multa præterea hoc anno Principum funera; quos inter Ludovicus Comes Palatinus, Ruperti Romanorum Regis filius, Dux bonus, pius, sanctus, ut Trithemius scribit, ultimo Decembris excepsit, relictis tribus filiis, Philippo, Ludovico & Ruperto; ex quibus postremum Coloniensis Ecclesia sortita Archiepiscopum. Alterum Adolphi Montium, Juliæ & Gelriae Ducis funus, quem mors 8 Iulii Colonæ in Abbatia S. Pantaleonis sustulit, nullo hærede filio superstite. Quapropter Gerhardum, quem ex Wilhelmo fratre Ravensbergensi habebat neporem, Successorem dixit. Is amplissimarum harum provinciarum possessionem adiit, multum juvante, qua cum erat auctoritate & potentia, Theodorico Coloniensi Archiepiscopo, quod ex nepte ejus, ut supra diximus, Wilhelmo Comiti Ravensbergensi post abdicatum Paderbornensem Episcopatum.

tum denupta, genitus esset. Juvenis haud multum supra vigesimum annum; cui in matrimonium data Sophia Laurenburgica, Bernardi Saxoniae, Ansgaræ & Westphaliae Ducis filia, quam cum sterile per multos annos habuit conjugium, eoque in spem potiundi Juliae & Montium ducatus, ut ad annum Mcccce referemus, Archiepiscopus venit. Ipse interim hoc anno dissidium, quod inter Capitulum Paderbornense, & Fridericum ac Burhardum Pappenheimios exarserat, per Ludovicum Hassiae Landgravium, a se delectum arbitrum, compostus; sicut id ex literis festo D. Luciae die Grubensteinii datis accepimus. Magna per id tempus Landgravii Hassiae auctoritas & potentia, qui ducta in matrimonium Saxoniae Electoris filia, hereditarium fœdus inter utramque familiam iustum inflammaverat, qui que quatuor Hassiae Comitatus Zigenheimensem, Nidanum, Catimelinbocensem, & Dietanum extintis hæreditibus conjunxerat.

Accessit ad cætera hujus anni funera Joannes Diepholdius, Osnabrugensis Episcopus, ipso sacratissimo Christi patientis die, in flore ætatis defunctus, gesto per XII annos Episcopatu. Præful procerus & elegans corpore, moribus & prudentia supra ætatem maturus, in adversis constans, in tractandis rebus publicis, patris cum primis Conradi Comitis opera, quem primis annis apud se moderatorem habuit, æque fortunatus, atque in bello, quod cum Episcopo Monasteriensi & Mindensi gestissé diximus; pari felicitate intestini diecesis hostes, Klenckii videlicet & Buschii, ceterique ejus factionis nobiles ad obsequium redacti; ad quorum vires excindendas castrum Gefmor obsedit expugnavitque. Demum collisus cum Capitulo, incentore Hugone Schagenio Decano, florentem vitam inter calamitates exuit, veneno, ut creditum est, a muliere per potum cerevisia myrrhina præbito; id quod Decani artibus factum vulgavere. Funus Cathedrali Ecclesiae illatum, & honorificentissime conditum. Successorem natus est, Canonicorum suffragiis, Ericum Hojanum Comitem, Præpositum Colonensem, fratrem Alberti Mindensis Episcopi, & Joannis bel-

licosi & furiosi Comitis. At quibus Ericus turbis jaetatus, temporis memorandum, tanquam justa hominem pœna consecuta fit, qui pactione cum Canonis inita de certis prædiis, quæ Capitulo cederet, Episcopatum adeptus est.

Interim maximum religionis pietatisque in populo conservanda præsidium erat in religiosis viris, accessere que ad ceteros religiosorum ordines, per id tempus omni virtutum aspectu illustres, Canonici, ut supra monimus, ex instituto D. Augustini & congregatione Wingesheimensi; quos subsecuti Crucigeri Colonia postulati. Et hi, uti jam ante in Paderbornensem diceces in admitti Valckenbagense Cœnobium incoluere, magna virtutum commendatione; ita in Monasteriensem quoque Diecesin recepti, nobile Bentlacense Cœnobium ad Amasis ripam haud procul ab Oppido Reine hoc anno exorsi sunt. Vetus eo loco aedes sacra a Sifrido, decimo tertio post S. Ludgerum Episcopo, consagrata D. Gerrredi erat, multis exinde coelestibus beneficiis & miraculis hominumque affluxu celebris; quam Rector ejus Sacelli & Sacerdos Ludolphus Fabri Crucigeris ultro obtulit. Ac postquam ex Episcopi & Capituli consensu ab Eugenio Pontifice superiori anno publicæ auctoritatis literæ impetratae ad dem sacram convertendi in Cœnobium, evocatus Colonia hoc anno Joannes Terborchius prima fundamenta jecit. Patria is erat Nottelensis, in diecesi Monasteriensi natus codemque in loco Sacerdos; qui deinde sanctioris vite ardore incensus, & Colonia in familiam Crucigerorum admissus, multos annos Priorem sui Cœnobia egerat. Vir singulari modestia, suavitate agendi, paupertatis studio, omnibusque religiosi Sacerdotis ornamenti conspicuus, quem nemo facile confexit ad secularium mensas aut convivia invitatum accedere, tam suis quam profanis sanctimoniae exemplar: Ob haec totiorum hominum largitionibus accumulatus, auctusque etiam prædio adjacente, quod duobus millibus florinorum est emptum, brevi florentissimum istic religiosis viris & opibus Cœnobium cum magnifico templo surgere vidit.

Annus

*Chron. Bent  
Lacense.  
Crucigeri  
in Diecesin  
Monast.  
vocari Cœ  
nobium  
Bentlae  
sc inchoant*

*Tribrem. in  
Ciron.  
Spanb.  
Cyprian.  
in Alberto.  
Urberg.  
Talalip.  
Langius in  
Ciron.  
Nacler.  
Gener. 49.  
Fabritius.  
Albertus II  
Rex pri  
mum Hun  
græ, cum  
Bohemus,  
denuo  
Romano  
rum Impre  
rator dici  
tur,*

## Annus Christi 1438.

Eugenii IV. Pont. 8. Alberti II. Cæsar. I.

Theodorici Administ. Pad. 23.

Insequens annus, qui Christi erat  
 Tristern. in XXXVIII ejus saeculi, novum Imperato-  
 Chron. rem dedit; mors enim Sigismundi Cæ-  
 Spangb. sariis tria regna, Bohemiæ, Hungariae  
 Cyprianian. & Romanæ Imperii vacua fecerat, ma-  
 in Alberto. Urberg.  
 Paralip.  
 Langius in At quia Sigismundus Albertum Au-  
 Chron. striae Ducem generumque suum testa-  
 Naucler. mento Successorem scriperat, ex pro-  
 Gener. 49. cerum etiam consensu, Albertus pri-  
 Fabritius. mum ab Ungaris Calend. Januarii Rex  
 Albertus II. salutatur. Plus laboris fuit in regno  
 Rex pri- Bohemiæ adeundo, quod Hussitæ per-  
 mum Hun- fida Sigismundi conjugi concitati, Cas-  
 garia, tum simirum Regis Bohemiæ fratrem Re-  
 Bohemia, denique Romano rum Imper-  
 vocari Cas-  
 nobilem Bentlacens. torum dicitur.  
 se inchoantur.

us, qui hoc anno Albertum Regem Coloniae trium Regum corpora vene-  
 ratum scribunt; quem & Eugenius Pontifex hoc anno confirmavit, ut satis  
 compertum ex magnifica Pontificis epi-  
 stola Ferrariae ad Albertum Regem da-  
 ta, qua Principem summae sapientiae & virtutis, egregiaeque in Deum pie-  
 tatis & religionis appellat: nihilque ab eo sollicitius requirit, quam patro-  
 cinium Apostolicae sedis, & defensio-  
 nem Ecclesiæ Catholicae adversus ha-  
 reticos & Turcas.

Et vero nihil quoque sollicitius habuit Albertus Rex. Nam ob id, Bo-  
 hemiam hoc anno ingressus est cum exercitu xxx milium; castraque seque-  
 bantur Christophorus Dux Bavariae,  
 quem postea Dani Regem elegere,  
 Fridericus Dux Saxoniæ, Albertus Marchio Brandenburgensis, multique Germaniae & Saxoniæ proceres; quo-  
 rum viribus adjutus, Tasconem hæ-  
 reticæ factionis caput ac ceteros rebelles  
 Bohemos commissis præliis obtrivit,  
 æmulumque regni Casimirum in tur-  
 pem fugam conjectit.

Albertus  
Bohemus  
domat.

Compositis in Bohemia rebus, in Fabritius  
 Germaniam rediit, & Nurimbergæ Spangb.  
 Principum comitia indixit; ad qua Chron.  
 Pontifex mense Septembri suos etiam Saxon.  
 Legatos misit, qui Cæsarem & Princi- Indicit Co-  
 pes Imperii ad pacem Ecclesiæ induce- mitia Prin-  
 rent, Patresque concilii Basileensis cum cipum Na-  
 Eugenio Pontifice, & Apostolica sede rimb ergæ.  
 componerent; quod is jam, reclaman- Concilium  
 tibus Basileensibus Patribus, Concili- Bafileenfe  
 um Ferrariam avocarat. Quam ob ab Eugenio  
 rem Pontifex literas dedit ad Archiepi- avocatur  
 scopos, Duces, Landgravios, Marchiones & Comites Imperii. Verum Ferrariam.  
 ea Comitia, quod Norimberga longius posita esset, eoque Principes plerique detrectarent accedere, non processerunt; obliustante cum primis Theodo-  
 rico Colonensi Archiepiscopo, cuius per id tempus maxima auctoritas erat apud Cæsarem & Principes. Nec enim Eugenius Pontifex ullum sibi inter Germaniae Archiepiscopos magis adverfantem habuit, quam Coloniensem Archiepiscopum, a quo multa etiam post, ut hactenus fecerat, turbata in Concilio Bafileenfe.

Annus

## Annus Christi 1439.

Eugenii V. Pont. 9. Alberti II. Cæsar. 2. Theodorici Adm. Pad. 24.

Cæterum cum Norimbergæ languerent indiæ comitia Principum, Albertus Cæsar ea sequente anno Francofurtum transtulit, jussitque ad Calend. Martias adesse Principes; at cum ille quoque locus metu pestiferæ consigilij Ecclesiæ non placeret, Moguntia pro Brovver. cerum consensu delecta est: eoque nal. Trevir. præter Cardinales ab Eugenio missos, Comitis Nurimber. gæ indiæ transferuntur Moguntiam.

Theodoricus Moguntinensis & Rabanus Trevirensis, interque exteros Archiepiscopus Turonensis. Accessere Episcopi ex Gallia, Hispania & Italia, cum Aquileiensi Patriarcha, summa fere rei deliberandæ erat, concordia Ecclesiæ; quando satis intelligebat Pontifex, Patres Basileæ non tam in hæreses extinguendas, & disciplinam Ecclesiæ repararandam, quam in se deprimentum exuendumque Pontifica dignitate intentos, omnia confilia agitare. Hinc quantum Pontifex conniit Bafileenſe concilium dissipare, tantum Bafileenſes obnixi, ne loco moverentur. Jam vero ubi Moguntiæ ventum ad disceptationem, Theodorus Agrippinus Archiepiscopus (ut qui potentia, generis claritudine & auctoritate facile inter omnes eminebat) prolocutus, pro Paribus Basileæ retinendis, & decretis Bafileenſis Concilii recipiendis sententiam dixit; quem Theodorus Moguntinus & Rabanus Trevirensis Archiepiscopi fecuti. Quanquam Rabanum id gravato fecisse excuset Browerus; ne schismatis labem illi cum ceteris aspergeret; quod animo magis in partes Eugenii inclinare vitus sit.

Interim cum aliis Moguntiam accessit Nicolaus Cusanus; qui, sicuti antea Concilio Bafileenſi obtulerat tres libros de concordia Ecclesiæ, magna a se cura raraque ingenii laude elaboratos; ita pro Eugenii Pontificis auctoritate in hoc conventu Episcoporum & Principum libere & acerrime peroravit; eo ab Aenea Sylvio Hercules Oratorum appellatus. Juvat in hanc rem verba ejus proferre. Hercules omnium Eugeniarum partium Nicolaus Cusanus eximius est, homo & præ-

rum literarum eruditissimus, & multarum rerum usu perdoctus: hic omne studium suum omnemque conatum in defensione Eugenii collocavit. Natus is erat Cufæ, in obscuræ ad ripas Moſellæ prope Berncastellum pago, & ob præstantiam ingenii Confluentiæ in Collegium Canonicorum adscriptus. Linguam Hebraicam, Græcam, latinam, omnesque scientiarum artes complexus, eo estimationis devenerat, ut ob doctrinæ præstantiam Collegii illius Decanus eligeretur. Inde cum fama integerrimæ vitæ scriptisque in claresceret, Romanum evocatus, publicis Ecclesiæ negotiis admotus est; quem demum ex paupere alumno suo vidit Confluenti Brixinensem Episcopum, & Cardinalem Romanæ Ecclesiæ. Id hoc loco paucis adnotare vifum de celebri viro, quem Legati Apostolici munus per Germaniam & Saxoniam nostram post multo clariorem fecit.

At quantum ille in præsenti cætrique Pontificis Legati, & cum his integriores viri pro Eugenio contendenter; nihil tamen in hoc Moguntino conventu impetrare licuit: manfere pertinaces Septemviri; recepta sunt decreta Concilii Basileensis & Germanis imperata: statutum retinere Patres Basileæ in synodo; neque veritum illis, quo minus in jus vocarent ipsum Pontificem.

Multo per hæc furiosius actum Basileæ in Concilio a factiosis Patribus; quorum Dux Arelatensis Archiepiscopus Cardinalis, inductus a Nicolao Pseudo-Dominicano, traxit, in partes minoris ordinis Sacerdotes & Doctores, præfulesque scientia inflatos. Ab his renovatum prius decretum, turbamentum videlicet Ecclesiæ, Concilium esse supra Pontificem, cui suprema in omnes a Deo potestas sit data. Hinc illi Eugenium Pontificem pronunciare hæreticum, & in hæresin prolapsum: vocare in judicium suum Bafileam, & cum se non sisteret, exauktorare, & in ejus locum Amadæum Ducem Sabaudiae (quantumvis pars senior Patrum reclamaret) renunciarere Pontificem Felicem V. dictum; qui Principatus in filios transmisso, in amicenam Eremum secesserat, sumptoque Eremitæ

Nihil efficiunt Legi riPontifici

Trithem, de viris illibribus.  
Faustal, de viris illustribus.  
Eugenius.  
lib. descriptio.  
Orbis.  
Bibliot.  
Paniz.  
Ludov. a.s.  
Carol.  
Bibliot.  
Scripta.  
Ordin.  
Cister.  
Concilium  
Bafileenſe  
scriptis libris  
subiungunt  
Amadæum  
Felicem V.  
nuncupatum.

Floret hoc tempore  
Henricus  
Werensius  
Westphalus.

mitæ habitu, oīto istic annos privatum egerat; titulo tamen Duci ac viginti famulis ad obsequium retentis. At nihil foedius eo in Concilio actum, quam Eugenium Pontificem, de quo orbi christiano nunquam dubium fuerat esse verum Pontificem, dignitate movere, & in locum ejus Pseudo Pontificem obtrudere. Inde turpissimum illud & pernitosissimum schisma, in quo alii Eugenio, alii Felici V. alii medii inter illos, neutri hærebant. Quæstusque magnopere Eugenius Pontifex, se ab Alberto Romanorum Rege deserit; quod & is neutri parti se favere promulgarat.

Magnum interea pondus adjecit Schismati Moguntinus, de quo retulimus, conventus, approbando omnia Concilii Basileensis decreta; inter quæ cum perniciosissimum esset, Concilium esse supra Pontificem, hinc a Germanorum sententia multum confirmati Schismatici. Nec Pontifex ullos sibi meditatae concordiae magis noxios habuit; quam Ludovicum Arelatensem Episcopum in Concilio, & Theodoricum Archiepiscopum Colonensem in Germania.

Ego tametsi nullum Saxonie Germanieque Episcopum sistere possum, qui Basileæ se præfens huic pestienti factiōni in exauctiorando Eugenio miscuerit; reperio tamen ex Westphalis Cœnobii Campi-Mariæ in dicecei Monasteriensi Monachum, virum, ut Tithemius scribit, ingenio subtilem, & clarum eloquio, sacrarumque literarum peritissimum, qui pro defensione Basileensis Concilii multum laboravit, scriptis in hanc rem libris; quorum unus est de auuthoritate Pontificis & Concilii, & voce definitiva Episcoporum; alter de ipso Schismate: tertius de iis, qui neutri parti accedunt in schismate. Alia præterea ejusmodi ingenii monumenta ab illo edita, ut, tum quilibet sapere, & laboranti Ecclesiae, opem ferre voluit, noxiā sēpe magis, quam utilem: vixit autem is scriptor hoc ipso anno quo schisma ferre cœpit; hinc & anno proximo ob doctrinæ famam Basileam ad Concilium evocatus. Celebre tum Cœnobium illud Cisterciense erat doctis viris; quos inter ipse Abbas memoratur laurea Doctorum exornatus. Clarus quoque per id tempus Henricus Werlenfis, gente Westphalus, professione D. Francisci

Monachus, ac provincialis Ordinis sui præses, qui Tithemii testimonio, refertur Doctor Gymnasii Agrippinensis, disputator acutus, & divini verbi præco egregius; qui ob scientiæ præstantiam ad Concilium quoque Basileense evocatus; ut eo tanquam ad nundinas suas convolarint Theologi, postquam decreta Concilii Basileensis ab Academia Parisiensi, Coloniensi; Viennensi, Erfurtensi & Cracoviensi comprobata fuere.

Simul per id tempus Eugenius Pontifex legitimum ex tota Ecclesia convocatis præfulibus Florentinum Concilium habuit; ad quod Joannes Palæologus Constantinopolitanus Imperator cum Josepho Patriarcha, & lectissimis suæ gentis Episcopis, doctisque viris accessit, invitatus a Nicolao Cusano, quem ob id Pontifex Græcae lingua peritum miserat Constantinopolim. Concilio præsedit ipse Pontifex, in eoque Græci & Armeni in concordiam cum Latina Ecclesia convenere. Res admiratione digna, dum Basilea in Germania Ecclesia Schismate laceratur, Florentia in Italia Orientalis & Occidentalis Ecclesiæ conjunctio instauratur; prorsus, ut Spiritus ille divinus, quo Concilia reguntur, a Schismatis ad veri Pontificis Concilium demigrasse videri possit: nec inani vulgi rumore jactatum sit, Basileam, obtruso felice Pseudopontifice suo, infelicem basiliscum peperisse; & Eugenius, frustra Schismatis oblucta tibus, verus ad obitum Porifex permanserit.

Hæc inter Albertus Romanorum Rex, post exsolutum votum a Cella Virginis regresus Viennam, à Regina & Ungariæ regni proceribus literas accipit, quibus sollicitatur; in Ungariam festinet, nisi regnum in manus Turcarum venire velit; quod jam Amurathes Turcarum Imperator Serviam intraferet, expugnataque ad Danubii ripam Sinderovia, Belgrado imminaret. Igitur Albertus Rex, contra eum exercitu, cum falcatis curribus, omnibusque bellicis machinis ac tormentis in Ungariam prope rat. At cum Sindronium pervenisset, Turcam seu fama adventus Regis, seu præsenti expeditione fatigatum recessisse didicit. Quare Rex dissoluto exercitu Budam rediit. Ibi dum per calores Augusti versatur, ex immodico peporum esu in profluvium ventris solvit. Prætergressus interim Strigonium, cum morbum invalescere sentiret, pro christiano

Concilium  
Florentis  
num, in  
quo Græci  
cum Latinis  
conciliati.

Tithem, de  
viris illa-  
fribus.  
Pascal, de  
viris illuſtr  
Eugenr.  
lib. descript  
orib.  
Biblio.  
Pontif.  
Ludov. a.s.  
Carol.  
Biblio.  
Script.  
Ordin.  
Cister.  
Concilium  
Basileense  
scriptis li-  
bris defen-  
ditura Mo-  
nachorum  
Amadorem  
Felicem V.  
nuncupatu  
tum.